

STATSMINISTERIET
CHRISTIANSBORG
Prins Jørgens Gård 11, 1218 København K
Telefon 33 92 33 00 - Telefax 33 11 16 65
CVR-NR. 10-10-39-40
EAN-lokationsnummer 5798000000032

Dato: 10. april 2017
Sagsnr.: 2017 - 1572

Folketingets Skatteudvalg
Christiansborg

Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 292 (SAU alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pelle Dragsted, EL.

Spørgsmål nr. 292:

”Statsministeren bedes redegøre for de tilfælde, hvor han i sin nuværende og tidligere embedsperiode som statsminister har anvendt Marienborg til private arrangementer, og hvorvidt statsministeren eller hans gæster i den forbindelse overnattede på Marienborg.”

Svar:

Marienborg blev i henhold til højesteretssagfører C.L. Davids testamente i 1962 overdraget til staten som ”vederlagsfri sommerbolig for landets statsminister”. Skiftende statsministre har siden 1962 kunnet disponere frit over Marienborg og har benyttet lokalerne i varierende omfang, herunder til officiel repræsentation, regeringsmøder, private og partimæssige arrangementer samt netværksaktiviteter.

Statsministeriet kan oplyse, at Marienborg består af en hovedbygning og en pavillon, som har karakter af repræsentations- og mødelokaler. Herudover er der knyttet en privat fløj til Marienborg (sydfløjen). Hovedbygningen er ikke egnet til privat beboelse, hvorimod sydfløjen er indrettet, så den kan anvendes til privat brug for den til enhver tid siddende statsminister.

Brugen af den repræsentative del af Marienborg til aktiviteter, som ikke har direkte tilknytning til statsministerfunktionen, skal ske i overensstemmelse med de retningslinjer, som Statsministeriet har fastsat herfor. Det følger af retningslinjerne bl.a., at det skal fremgå klart, at et arrangement af den nævnte karakter ikke er ministerielt, ligesom det er en forudsætning, at statsministeren selv er til stede ved arrangementet.

Ved private eller partimæssige arrangementer dækker Statsministeriet alene udgifter til almindelig mødeservering såsom te, kaffe, vand og frugt. Udgifter i forbindelse med sådanne arrangementer ud over almindelig mødeservering, herunder udgifter til be-
spisning, er således Statsministeriet uvedkommende. Der henvises til Vejledning om
ministerens udgifter af 10. juni 2008.

Statsministeriet finder ikke anledning til at udtale sig nærmere om statsministerens
aktiviteter, som ikke har direkte tilknytning til statsministerfunktionen. Statsministeriet
kan imidlertid oplyse, at ministeriet ikke er i besiddelse af en samlet oversigt over ar-
rangementer af privat eller partimæssig karakter på Marienborg, herunder i relation til
Regeringerne Lars Løkke Rasmussen I-III.

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen